75, inciso II da Lei supramencionada, tendo em vista que se trata de aquisição de

serviços/materiais de valor abaixo do constante no Decreto Federal n." 12.343, de 30 de

dezembro de 2024, que atualizou valores da Lei Federal n." 14.133/2021, dentre as quais

as da dispensa por valor, que passou a ser de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos

e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). Frise-se que esse valor deve obedecer

aos seguintes incisos I e II:

Art. 75. É dispensável a licitação:

§ l° Para fins de aferição dos valores que atendam aos limites referidos nos
incisos Te II do caput deste artigo, deverão ser observados:

[...]

A Presidente da Câmara Municipal de Teixeira Soares, Estado do
aranâ, no uso de suas atribuições legais e com amparo na Lei
unicipal n," 2.042, de 20 de janeiro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1.0 Autorizar e conceder 04 (quatro) diárias, sendo 03 com
pernoite no valor de RS 869,25 (oitocentos e sessenta e nove reais e
vinte e cinco centavos) e 01 diária sem pemoiteno wIorde RS 434,62
(quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos), à
SERVIDORA ANGEUTA KAVA, titular do cargo de contadora
(Matricula ILo 52), para participação no 23.° Congresso Prevideociârio
da APEPREV (2.0 Seminário Internacional de Previdência), no
Municipio de Foz do Jgnaça, Paraná, com ida na data de 09/0912025.